
금천어르신복지센터 2022년 2차 추가경정 예산(안)



제1조(예산의 규모)   금천어르신복지센터의 2022년도 2차 추경 예산총액은 세입〮세출 각각 238,389천원 이다.

제2조(예산의 내역)   세입·세출의 명세는 세입〮세출명세서와 같다.

① 세입의 주요 재원은 다음과 같다.

1. 사업수입 1,876천원 2. 과년도수입 천원

3. 보조금수입 220,029천원 4. 후원금수입 4,600천원

5. 차입금 천원 6. 전입금 6,000천원

7. 이월금 5,300천원 8. 잡수입 584천원

② 세출의 내용은 다음과 같다.

1. 사무비 175,762천원  2. 재산조성비 6,803천원

3. 사업비 54,521천원  4. 과년도지출 천원

5. 상환금 천원  6. 잡지출 678천원

7. 예비비 및 기타 625천원

예 산 총 칙

제3조(예산의 전용)   세출경비의 부족이 생겼을 때에는 「사회복지법인 및 사회복지시설 재무〮회계규칙」 제16조에 따라  예산을
전용할 수 있다. 단, 동일 항내의 목간전용이 불가피한 경우에는 시설의 장에게 그 권한을 위임한다.

제4조(예비비)   긴급한 사유로 인한 예비비 지출은 예산의 한도 내에서 법인의 대표이사(또는 시설의 장)가 이를 집행하고 이사회
에 보고한다.
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① 신설사업

② 예산의 집행

③ 세출예산의 이월

세출예산 중 경비의 성질상 당해회계연도안에 지출을 마치지 못할 것으로 예측되는 경비와 연도 내에 지출원인행위를
하고 불가피한 사유로  인하여 연도내에 지출하지 못한 경비를 각각 이사회의 의결을 거쳐 다음 연도에 이월하여 사용할
수 있다.

예산은 사회복지법인 및 사회복지시설 재무·회계규칙의 관련규정을 준수하여 집행한다.

-

제6조(기타 필요한 사항)

제5조(성립 전 사용)   세출예산 성립 후 사업내용이 명시된 국가 또는 지자체로부터 교부된 보조금, 기타보조금, 지정후원금 및 수
익자부담 경비 등은 추가경정예산의 성립 이전이라도 보조금 및 후원 목적에 적절한 경우 먼저 사용할 수 있으며,   이는 차기 추가
경정예산에 반영한다.
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별첨 2.

1. 세입·세출 총괄 예산

2. 세입예산

3. 세출예산

2022년 2차 추가경정예산 세입·세출(안)
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(단위:천원)

2022년도
1차 추경

2022년도
2차 추경

2022년도
1차 추경

2022년도
2차 추경

예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%) 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)

237,719 238,389 670 0.3 237,719 238,389 670 0.3

사업수입 3,380 1,876 -1,504 -44.5 사무비 181,200 175,762 -5,438 -3.0

사업수입 3,380 1,876 -1,504 -44.5 인건비 163,225 163,184 -40 -0.0

평생교육사업 3,380 1,876 -1,504 -44.5 급여 107,806 107,806 0 0.0

보조금수입 218,829 220,029 1,200 0.5 제수당 26,587 26,587 0 0.0

보조금수입 218,829 220,029 1,200 0.5 퇴직적립금 13,905 13,905 0 0.0

시군구보조금 218,829 218,829 0 0.0 사회보험부담금 13,277 12,571 -705 -5.3

기타보조금 0 1,200 1,200 100.0 기타후생경비 1,650 2,315 665 40.3

후원금수입 4,120 4,600 480 11.7 1,400 1,079 -321 -22.9

후원금수입 4,120 4,600 480 11.7 기관운영비 1,200 1,079 -121 -10.1

지정후원금 1,120 1,120 0 0.0 회의비 200 0 -200 -100.0

비지정후원금 3,000 3,480 480 16.0 운영비 16,575 11,498 -5,077 -30.6

증감(B-A)

총   계 총   계

업무추진비

금천어르신복지센터 2022년 2차 추가경정예산  총괄표

세  입 세  출

관 항 목
증감(B-A)

관 항 목
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(단위:천원)

2022년도
1차 추경

2022년도
2차 추경

2022년도
1차 추경

2022년도
2차 추경

예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%) 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)

증감(B-A)

금천어르신복지센터 2022년 2차 추가경정예산  총괄표

세  입 세  출

관 항 목
증감(B-A)

관 항 목

전입금 6,000 6,000 0 0.0 여비 150 0 -150 -100.0

전입금 6,000 6,000 0 0.0 수용비및수수료 9,695 5,637 -4,058 -41.9

법인전입금(자부담) 3,000 3,000 0 0.0 공공요금 1,060 1,006 -54 -5.1

법인전입금(후원금) 3,000 3,000 0 0.0 제세공과금 1,070 823 -247 -23.0

이월금 5,300 5,300 0 0.0 차 량 비 500 32 -468 -93.6

이월금 5,300 5,300 0 0.0 기타운영비 4,100 4,000 -100 -2.4

전년도이월금(보조금) 400 400 0 0.0 재산조성비 6,300 6,803 503 8.0

전년도이월금(자부담) 1,700 1,700 0 0.0 시설비 6,300 6,803 503 8.0

전년도이월금(후원금) 3,200 3,200 0 0.0 자산취득비 200 200 0 0.0

잡수입 90 584 494 548.9 시설장비유지비 6,100 6,603 503 8.2

잡수입 90 584 494 548.9 사업비 49,405 54,521 5,116 10.4

기타잡수입(자부담) 0 500 500 100.0 기본사업 31,095 37,116 6,021 19.4
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(단위:천원)

2022년도
1차 추경

2022년도
2차 추경

2022년도
1차 추경

2022년도
2차 추경

예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%) 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)

증감(B-A)

금천어르신복지센터 2022년 2차 추가경정예산  총괄표

세  입 세  출

관 항 목
증감(B-A)

관 항 목

기타예금이자수입 90 84 -6 -6.7 평생교육사업 14,350 13,179 -1,171 -8.2

지역연계사업 1,200 900 -300 -25.0

특화사업 9,875 12,550 2,675 27.1

홍보사업 5,070 8,854 3,784 74.6

기타사업 600 1,633 1,033 172.2

유료사업 18,310 17,405 -905 -4.9

평생교육사업 18,310 17,405 -905 -4.9

잡지출 178 678 500 281.3

잡지출 178 678 500 281.3

잡지출 178 678 500 281.3
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(단위:천원)

2022년도
1차 추경

2022년도
2차 추경

2022년도
1차 추경

2022년도
2차 추경

예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%) 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)

증감(B-A)

금천어르신복지센터 2022년 2차 추가경정예산  총괄표

세  입 세  출

관 항 목
증감(B-A)

관 항 목

예비비및기타 637 625 -11 -1.8

예비비및기타 637 625 -11 -1.8

예비비 237 225 -11 -4.8

반환금 400 400 0 0.0
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(단위:원)

2022년도
1차 추경

2022년도
2차 추경

관 항 목 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)

237,719,000 238,388,703 669,703 0.3

사업수입 3,380,000 1,875,700 -1,504,300 -44.5

사업수입 3,380,000 1,875,700 -1,504,300 -44.5

평생교육사업 3,380,000 1,875,700 -1,504,300 -44.5 (자부담) 코로나로 인한 운영중단으로 수강료 수입 감소

평생교육사업

통증테라피A/B반 580,000원 

프롭테라피 203,500원 

손뜨개 테마편 335,000원 

핸드벨 96,700원 

수채화 347,000원 

무릎카혼 313,500원 

보조금수입 218,829,000 220,029,000 1,200,000 0.5

보조금수입 218,829,000 220,029,000 1,200,000 0.5

시군구보조금 218,829,000 218,829,000 0 0.0 (보조금)

시군구보조금 218,829,000원 

기타보조금 0 1,200,000 1,200,000 100.0 (보조금) 사회복지시설 종사자 처우개선 사업비 신규 편성으로 증가

사회복지시설 종사자 처우개선 1,200,000원 

총   계

추경사유

금천어르신복지센터 2022년 2차 추가경정 예산(안)

1) 세입 예산

과     목 증감(B-A)
예  산  산  출  내  역
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(단위:원)

2022년도
1차 추경

2022년도
2차 추경

관 항 목 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)
추경사유

금천어르신복지센터 2022년 2차 추가경정 예산(안)

1) 세입 예산

과     목 증감(B-A)
예  산  산  출  내  역

후원금수입 4,120,000 4,600,000 480,000 11.7

후원금수입 4,120,000 4,600,000 480,000 11.7

지정후원금 1,120,000 1,120,000 0 0.0 (후원금)

지정후원금 1,120,000원 

비지정후원금 3,000,000 3,480,000 480,000 16.0 (후원금) 일시 후원금 증가

비지정후원금 10,000 ×12월= ×29명= 3,480,000원 

전입금 6,000,000 6,000,000 0 0.0

전입금 6,000,000 6,000,000 0 0.0

법인전입금(자부담) 3,000,000 3,000,000 0 0.0 (자부담)

법인전입금(자부담) 3,000,000원 

법인전입금(후원금) 3,000,000 3,000,000 0 0.0 (후원금)

법인전입금(후원금) 3,000,000원 

이월금 5,300,000 5,300,000 0 0.0

이월금 5,300,000 5,300,000 0 0.0

전년도이월금(보조금) 400,000 400,000 0 0.0 (보조금)

전년도이월금(보조금) 400,000원 

전년도이월금(자부담) 1,700,000 1,700,000 0 0.0 (자부담)

전년도이월금(자부담) 1,700,000원 

전년도이월금(후원금) 3,200,000 3,200,000 0 0.0 (후원금)

전년도이월금(후원금) 3,200,000원 
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(단위:원)

2022년도
1차 추경

2022년도
2차 추경

관 항 목 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)
추경사유

금천어르신복지센터 2022년 2차 추가경정 예산(안)

1) 세입 예산

과     목 증감(B-A)
예  산  산  출  내  역

잡수입 90,000 584,003 494,003 548.9

잡수입 90,000 584,003 494,003 548.9

기타잡수입(자부담) 0 500,000 500,000 100.0 (자부담) 금천구 사회복지시설 기관장 회의 참가비 수입 증가

기타잡수입(자부담) 50,000 ×10명= 500,000원 

기타예금이자수입 90,000 84,003 -5,997 -6.7 (보조금/자부담/후원금) 이자수입 실질적 반영

예금이자수입(보조금) 60,000 ×1식= 60,000원 

예금이자수입(자부담) 15,000 ×1식= 15,000원 

예금이자수입(기타보조금) 3 ×1식= 3원 

예금이자수입(후원금) 3,000 ×1식= 3,000원 

예금이자수입(자부담:법인전입금) 3,000 ×1식= 3,000원 

예금이자수입(후원금:법인전입금) 3,000 ×1식= 3,000원 
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(단위:원)
2022년도
1차 추경

2022년도
2차 추경

관 항 목 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)

237,719,000 238,388,703 669,703 0.3

사무비 181,199,640 175,761,620 -5,438,020 -3.0

인건비 163,224,640 163,184,280 -40,360 -0.0

급여 107,805,880 107,805,880 0 0.0 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

제수당 26,587,200 26,587,200 0 0.0 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

제수당

명절휴가비

- 명절휴가비(설날) 6,832,000 ×60%= 4,099,200원 

- 명절휴가비(추석) 9,030,000 ×60%= 5,418,000원 

가족수당

- 가족수당(배우자, 첫째자녀, 둘째자녀) 120,000 ×12월 ×1명= 1,440,000원 

- 가족수당(배우자, 직계존속, 셋째자녀) 160,000 ×10월 ×1명= 1,600,000원 

정액급식비

- 정액급식비 100,000 ×12월 ×4명= 4,800,000원 

시간외근무수당

- 시간외근무수당 85,737,000 /209시간 ×15시간×1.5배= 9,230,000원 

퇴직적립금 13,905,000 13,905,000 0 0.0 (보조금)

퇴직적립 134,393,080 ×1 /12= 11,200,920원 

퇴직적립(출산휴가) 225,340 ×12월= 2,704,080원 

사회보험부담금 13,276,560 12,571,200 -705,360 -5.3 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         인건비 현실화로 인한 감소

사회보험부담금

국민연금료 439,900 ×12월= 5,278,800원 

건강보험료 363,000 ×12월= 4,356,000원 

장기요양보험료 45,000 ×12월= 540,000원 

고용보험료 119,000 ×12월= 1,428,000원 

산재보험료 80,700 ×12월= 968,400원 

총  계

추경사유

금천어르신복지센터 2022년 2차 추가경정 예산(안)
2) 세출 예산

과     목 증감(B-A)
예  산  산  출  내  역
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(단위:원)
2022년도
1차 추경

2022년도
2차 추경

관 항 목 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)
추경사유

금천어르신복지센터 2022년 2차 추가경정 예산(안)
2) 세출 예산

과     목 증감(B-A)
예  산  산  출  내  역

기타후생경비 1,650,000 2,315,000 665,000 40.3 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

금천구 사회복지시설 종사자
처우개선수당 지급으로 인한
증가

기타후생경비

정부지원단체상해공제 10,000 ×1식 ×5명= 50,000원 

서울시복지포인트(10호봉미만) 300,000 ×1식 ×3명= 900,000원 

기타 후생경비 33,000 ×1식 ×5명= 165,000원 

처우개선수당 100,000 ×1식 ×12명= 1,200,000원 

업무추진비 1,400,000 1,079,000 -321,000 -22.9

기관운영비 1,200,000 1,079,000 -121,000 -10.1 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         업무추진비 미사용분으로 인한 감소

기관운영비

업무추진비 100,000 ×11회= 1,079,000원 

회의비 200,000 0 -200,000 -100.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         인사위원회비 미사용분으로 인한 감소

운영비 16,575,000 11,498,340 -5,076,660 -30.6

여비 150,000 0 -150,000 -100.0 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         관차 사용으로 여비 미사용

수용비및수수료 9,695,000 5,637,110 -4,057,890 -41.9 (보조금/자부담/후원금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         사무용품 및 소모품 구입비 감소

수용비및수수료

사무용품구입비 575,050 ×1식= 575,050원 

소모품구입비 831,060 ×1식= 831,060원 

의약품구입비 50,000 ×1식= 50,000원 

프린트대여료 44,000 ×12월= 528,000원 

문자발송 충전 550,000 ×1식= 550,000원 

퇴직연금수수료 131,990 ×1식= 131,990원 

제로페이수수료 1,875,700 ×1.2%= 23,000원 

기타수용비및수수료 2,948,010 ×1식= 2,948,010원 
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(단위:원)
2022년도
1차 추경

2022년도
2차 추경

관 항 목 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)
추경사유

금천어르신복지센터 2022년 2차 추가경정 예산(안)
2) 세출 예산

과     목 증감(B-A)
예  산  산  출  내  역

공공요금 1,060,000 1,005,760 -54,240 -5.1 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         우편 발송 요금 미사용으로 예산 감소

공공요금

전화요금 83,333 ×12월= 1,000,000원 

우편발송요금 5,760 ×1식= 5,760원 

제세공과금 1,070,000 823,470 -246,530 -23.0 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         보험료 실질적 반영으로 인한 예산 감소

제세공과금                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

신원보증보험 11,110 ×1명= 11,110원 

자동차보험 812,360 ×1식= 812,360원 

차 량 비 500,000 32,000 -468,000 -93.6 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

차량비

차량유지보수비 32,000 ×1식= 32,000원 

기타운영비 4,100,000 4,000,000 -100,000 -2.4 (보조금/자부담)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

기타운영비

기타운영비 4,000,000 ×1식= 4,000,000원 

재산조성비 6,300,000 6,803,000 503,000 8.0

시설비 6,300,000 6,803,000 503,000 8.0

자산취득비 200,000 200,000 0 0.0 (자부담)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

자산취득비

시설 비품 구입 200,000 ×1식= 200,000원 

시설장비유지비 6,100,000 6,603,000 503,000 8.2 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          실외기 엔진 부품 교체 비용 추가 편성으로 예산 증가

시설장비유지비

코로나19 방역소독비 130,000 ×36회= 4,680,000원 

방역소독비 150,000 ×6회= 900,000원 

기타시설장비유지비 1,023,000 ×1회= 1,023,000원 
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(단위:원)
2022년도
1차 추경

2022년도
2차 추경

관 항 목 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)
추경사유

금천어르신복지센터 2022년 2차 추가경정 예산(안)
2) 세출 예산

과     목 증감(B-A)
예  산  산  출  내  역

사업비 49,405,000 54,521,080 5,116,080 10.4

어르신복지센터
(기본사업)

31,095,000 37,115,880 6,020,880 19.4

평생교육사업 14,350,000 13,178,600 -1,171,400 -8.2 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

코로나로 인한 힐링기체조 수
업 미진행으로 강사비 감소

평생교육사업

생활영어회화(신설) 2,550,000 ×1식= 2,550,000원 

캘리그라피 2,906,600 ×1식= 2,906,600원 

컴퓨터 활용 초급 2,170,000 ×1식= 2,170,000원 

스마트폰 기초탄탄 2,170,000 ×1식= 2,170,000원 

스마트폰 테마편 2,240,000 ×1식= 2,240,000원 

힐링기체조 50,000 ×1식= 50,000원 

기획사업 792,000 ×1식= 792,000원 

강사간담회 150,000 ×2식= 300,000원 

지역연계사업 1,200,000 900,000 -300,000 -25.0 (후원금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         코로나로 인한 후원 행사 축소로 예산 감소

지역연계사업

후원사업 900,000 ×1식= 900,000원 

특화사업 9,875,000 12,550,470 2,675,470 27.1 (보조금/후원금/자부담)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

물가상승으로 인한 김장행사 진
행비 증가

특화사업

특별행사 12,550,470 ×1식= 12,550,470원 

홍보사업 5,070,000 8,853,700 3,783,700 74.6 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         홍보책자 발행 및 신규 기념품 제작으로 인한 예산 증가

홍보사업

홈페이지 관리 110,000 ×12식= 1,320,000원 

홍보인쇄물 제작 5,033,700 ×1식= 5,033,700원 

기념품 제작 및 배포 2,500,000 ×1식= 2,500,000원 
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(단위:원)
2022년도
1차 추경

2022년도
2차 추경

관 항 목 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)
추경사유

금천어르신복지센터 2022년 2차 추가경정 예산(안)
2) 세출 예산

과     목 증감(B-A)
예  산  산  출  내  역

기타사업 600,000 1,633,110 1,033,110 172.2 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         원활한 수업진행을 위한 프로그램 준비비 신규 편성

기타사업

직원교육 146,000 ×1식= 146,000원 

프로그램 준비비 1,487,110 ×1식= 1,487,110원 

어르신복지센터
(유료사업)

18,310,000 17,405,200 -904,800 -4.9

평생교육사업 18,310,000 17,405,200 -904,800 -4.9 (보조금/자부담)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         핸드벨 수업 폐지로 인한 예산 감소

평생교육사업

통증테라피A/B반 4,600,000 ×1식= 4,600,000원 

프롭테라피 1,550,000 ×1식= 1,550,000원 

생활건강관리 2,033,700 ×1식= 2,033,700원 

손뜨개 테마편 4,313,200 ×1식= 4,313,200원 

핸드벨 550,000 ×1식= 550,000원 

수채화 2,508,500 ×1식= 2,508,500원 

무릎카혼 1,849,800 ×1식= 1,849,800원 

잡지출 177,760 677,763 500,003 281.3

잡지출 177,760 677,763 500,003 281.3

잡지출 177,760 677,763 500,003 281.3 (자부담)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

잡지출 677,763 ×1식= 677,763원 
금천구 사회복지시설 기관장 회
의 수입 관련 지출로 인한 예산
증가

예비비및기타 636,600 625,240 -11,360 -1.8

예비비및기타 636,600 625,240 -11,360 -1.8

예비비 236,600 225,240 -11,360 -4.8 (보조금/자부담/후원금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

예비비 225,240 ×1식= 225,240원 

반환금 400,000 400,000 0 0.0 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

반환금 400,000 ×1식= 400,000원 
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